
      Uchwała Nr  XXXIV / 194  / 06 
                                               Rady Gminy Rejowiec Fabryczny
                                               z dnia 23 marca 2006 r. 

w sprawie  uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
                   Gminy  Rejowiec Fabryczny

                   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z
późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz. U. Nr 236, poz. 2008 ), po zasięgnięciu opinii Powiatowego
Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Rejowiec Fabryczny uchwala co  następuje:

§ 1

                   Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Rejowiec Fabryczny stanowiący załącznik do niniejszej uchwały .

§ 2

                   Z dniem  wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała
Nr XXX/190/97 Rady Gminy Rejowiec Fabryczny  z dnia 17 lipca 1997 r. w sprawie
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rejowiec Fabryczny . 

§ 3

                   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rejowiec Fabryczny .

§ 4

                   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący Rady

Andrzej Jonik 



UZASADNIENIE

Art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach  (Dz.  U.  Nr  236,  poz.  2008  )  nałożył  na  gminy  obowiązek  określenia
szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy zawartych w
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rejowiec Fabryczny.
              Ponadto, zgodnie z treścią art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie
ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2005 r. Nr 175,
poz. 1458), Rada Gminy obowiązana jest uchwalić nowy regulamin, uwzględniając
wymogi określone przez ustawodawcę.



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/ 194/06
 Rady Gminy Rejowiec Fabryczny 

z dnia 23 marca 2006 r.  

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 
GMINY REJOWIEC FABRYCZNY

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§  1.

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i  porządku na terenie Gminy
Rejowiec Fabryczny.

§ 2.

Regulamin  obowiązuje  właścicieli  nieruchomości,  mieszkańców,  osoby  przebywające
czasowo na terenie Gminy Rejowiec Fabryczny oraz przedsiębiorców świadczących usługi
w zakresie utrzymania czystości i porządku, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach/ Dz. U z 2005 r. Nr 236,
poz.2008 / zwanej dalej ustawą . 

§ 3.

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
1) chowie  zwierząt  -  rozumie  się  przez  to  wszelkie  formy  posiadania  zwierząt

gospodarskich  bez  względu  na  tytuł  prawny  oraz  sposób  ich  utrzymywania
i użytkowania;

2) planie gospodarki odpadami – należy przez to rozumieć Plan Gospodarki Odpadami
dla  Związku Komunalnego Gmin Ziemi Chełmskiej;

3) Krajowym Planie Gospodarki  Odpadami (dalej zwanym : KPGO)- należy przez
to rozumieć uchwalony plan przez Radę Ministrów zgodnie z treścią art.  14 ust. 4
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach  (Dz. U. Nr 62, poz. 628, z późn. zm.),
ogłoszony w Monitorze Polskim z dnia 28 lutego 2003 r. (MP nr 11, poz. 159);

4) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki  gromadzone przejściowo
w zbiornikach bezodpływowych;

5) odpadach  budowlanych –  rozumie  się  przez  to  odpady  pochodzące  z  budowy,
remontów i demontażu obiektów budowlanych – wymienione w  KPGO jako odpady
w części wchodzące w strumień odpadów komunalnych;

6) odpadach  komunalnych –  rozumie  się  przez  to  odpady  powstające  w
gospodarstwach domowych, a także odpady niezawierające odpadów  niebezpiecznych
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub
skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych ;

7) odpadach niebezpiecznych – rozumie się przez to frakcje odpadów niebezpiecznych
w rozumieniu ustawy o odpadach ;

8) odpadach  ulegających  biodegradacji –  rozumie  się  przez  to  odpady  ulegające
biodegradacji w rozumieniu ustawy o odpadach ; 



9) odpadach wielkogabarytowych – rozumie się przez to jeden ze strumieni odpadów
komunalnych wymienionych w KPGO;

10) podmiotach  uprawnionych –  należy  przez  to  rozumieć  przedsiębiorstwa  będące
gminnymi  jednostkami  organizacyjnymi  lub  podmioty  posiadające   wydane  przez
wójta, ważne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie:

a) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
b) opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych,
c) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,
d) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni

zwłok zwierzęcych i ich części,
             zwanych też przedsiębiorcami ;

11) stacjach  zlewnych –  rozumie  się  przez  to  instalacje  i  urządzenia  zdefiniowane
w ustawie ;

12)  zbiornikach  bezodpływowych-  rozumie  się  przez  to  instalacje  i  urządzenia
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania;

13) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli nieruchomości
oraz  osoby  władające  nieruchomością  na  podstawie  innego  tytułu  prawnego,
zobowiązane do realizacji obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku,
przez  właścicieli  także współwłaścicieli,  użytkowników wieczystych oraz  jednostki
organizacyjne  i  osoby posiadające  nieruchomości  w  zarządzie  lub  użytkowaniu,  a
także inne podmioty władające nieruchomością;

14) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta bezdomne w rozumieniu
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.
1002, z późn. zm.);

15) zwierzętach domowych – rozumie  się  przez  to zwierzęta  w rozumieniu  ustawy o
ochronie zwierząt  w tym zwierzęta tradycyjnie przebywające z człowiekiem w jego
domu  lub  innym  odpowiednim  pomieszczeniu,  utrzymywane  przez  człowieka  w
charakterze jego towarzysza;

16) zwierzętach  gospodarskich –  rozumie  się  przez  to  zwierzęta  gospodarskie
w rozumieniu ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r.  o organizacji  hodowli i  rozrodzie
zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2002 r., Nr 207 poz. 1762, z późn. zm.);

17) właścicielach  zwierząt  domowych –  rozumie  się  przez  to  także  posiadaczy
i utrzymujących zwierzęta;

18) chodniku – należy przez to rozumieć wydzieloną część drogi publicznej służącą do
ruchu pieszego;

19) sprzęt  elektryczny  i  elektroniczny -   należy  przez  to  rozumieć  urządzenia,  w
rozumieniu  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o  zużytym  sprzęcie  elektrycznym
i elektronicznym (Dz. U.  Nr 180, poz. 1495);

20) odpadach roślinnych – należy przez to rozumieć odpady powstające na prywatnych
lub  publicznych  terenach  zielonych  jako  skutek  ich  pielęgnacji  i  uprawiania
oraz odpady pochodzenia roślinnego z targowisk;

21) zabudowie  jednorodzinnej –  należy  przez  to  rozumieć  budynki  wolnostojące
z  jednym  wejściem,  mieszczące  co  najwyżej  kilka  lokali  mieszkalnych,  budynki
w zabudowie szeregowej, budynki wolnostojące z dwoma wejściami, mieszczące co
najwyżej  kilkanaście  lokali  mieszkalnych,  liczące  do  dwóch  kondygnacji
mieszkalnych (parter i  piętro) plus poddasze użytkowe;

22) zabudowie  wielorodzinnej –  należy  przez  to  rozumieć  zabudowę  budynkami
wielomieszkaniowymi  i  wielolokalowymi,  o  wielu  wejściach,  liczącymi  więcej  niż
dwie kondygnacje mieszkalne (parter i piętro), które mogą być połączone ze sobą i w
ten sposób tworzyć zabudowę z wieloma wejściami;



23) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ).

Rozdział 2

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości
i  w miejscach publicznych

§ 4.

1. Właściciel  nieruchomości  zobowiązany jest  do utrzymania  na jej  terenie  czystości,
porządku oraz należytego stanu sanitarno- higienicznego.

2. Właściciel  nieruchomości  zobowiązany jest  do  dbania  o  czystość  i  estetykę  ścian
budynków, ogrodzeń oraz  innych obiektów.  Powyższy obowiązek  dotyczy również
właścicieli urządzeń użyteczności publicznej.

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych
zanieczyszczeń:

1) z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego;
2) z  wydzielonej  części  drogi  publicznej  przeznaczonej  dla  ruchu  pieszego-

chodnika – położonej bezpośrednio przy granicy nieruchomości zgodnie z art.
5 ust. 1 pkt 4 ustawy .

4. Usuwanie błota, śniegu, lodu powinno odbywać się niezwłocznie po ich wystąpieniu,
natomiast  innych  zanieczyszczeń  systematycznie  w  miarę  występujących  potrzeb.
Błoto,  śnieg  i  lód  należy  pryzmować  na  chodniku  przy  krawędzi  jezdni,
z  zachowaniem minimum  1  m od pnia  drzewa,  w  sposób nie  utrudniający ruchu
pieszych  i  pojazdów.  Inne  zanieczyszczenia  należy  umieszczać  w  stosownych
pojemnikach.

5. Właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  do  usuwania  niezwłocznie  sopli
i nawisów śniegu z dachu stwarzających zagrożenie dla przechodniów.

6. Mycie  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  można  przeprowadzać  pod
warunkiem, że ścieki po przejściu przez osadnik odprowadzane są do kanalizacji lub
zbiorników bezodpływowych. Zabrania się odprowadzania ścieków bezpośrednio do
zbiorników wodnych lub do ziemi.

7. Naprawy pojazdów  poza  warsztatami  samochodowymi  mogą  być  przeprowadzane
w obrębie nieruchomości,  jeżeli  nie  spowodują  zanieczyszczenia wód i  gleby oraz
uciążliwości dla sąsiadów.

8. Zabrania  się  spalania  jakichkolwiek odpadów poza  urządzeniami  i  instalacjami  do
tego  celu  przeznaczonymi.  Zezwala  się  na  rozpalanie  ognisk  z  wykorzystaniem
pozostałości roślinnych, o ile nie narusza to odrębnych przepisów.

9. Padłe zwierzęta  podlegają zgłaszaniu przez  właścicieli  do odbioru przez jednostki
organizacyjne posiadające zezwolenie na zbieranie, transport oraz utylizację  zwłok
zwierzęcia. Padłe  zwierzęta  bezdomne  podlegają zgłaszaniu  do Gminy Rejowiec
Fabryczny  lub  bezpośrednio  do  jednostek  posiadających zezwolenia  na  zbieranie
transport  i  utylizację zwłok zwierzęcia .

Rozdział 3

Zasady zbierania i pozbywania się  odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych



§ 5.

1. Właściciel  nieruchomości  ma  obowiązek  wyposażenia  jej  w  dostateczną  ilość
typowych,  dostosowanych  do  urządzeń  załadowczych,  pojemników  o  minimalnej
pojemności 110 dm 3   ( litrów ) służących do zbierania odpadów komunalnych.

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1, powinny spełniać wymagania Polskich Norm lub
posiadać deklarację zgodności wystawioną przez producenta zgodne z ustawą z dnia
30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2087, z
późn. zm.).

3. Liczba  pojemników i  częstotliwość  odbierania  odpadów z  nieruchomości  powinna
zapewnić nieprzepełnianie (nieprzeciążąnie)  pojemników  oraz utrzymanie czystości i
porządku wokół pojemników .Przyjmuje się 33 dm 3 (litry) jako średnią ilość odpadów
komunalnych  wytwarzanych  przez  statystycznego  mieszkańca  Gminy  w  ciągu
tygodnia.

4. Ilość wytworzonych nieczystości ciekłych dla nieruchomości wylicza się wg wskazań
wodomierza  zamontowanego  na  nieruchomości  a  przy  jego  braku  wg  zasad
określonych w rozporządzeniu Ministra  Infrastruktury z  dnia  14 stycznia 2002r.  w
sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody / Dz. U z 2002 r. Nr 8,poz.70 /.

5. W przypadku krótkotrwałego zwiększenia  ilości  odpadów komunalnych,  właściciel
nieruchomości  zgłasza  ten  fakt  przedsiębiorcy  świadczącemu  usługi  w  zakresie
odbierania odpadów, w celu ustalenia warunków ich odbioru. 

6. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych   powinny być przygotowane  zgodnie
z  przepisami  rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  12   kwietnia  2002  r.
w  sprawie  warunków  technicznych,  jakim  powinny  odpowiadać  budynki  i  ich
usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690, z późn. zm.).

7. Właściciel  nieruchomości  zapewnia  przedsiębiorcy  w  uzgodnionym  terminie
swobodny dostęp do pojemników.

§ 6.

Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności: chodnikach, parkach,
placach, przystankach, odpady komunalne powinny być zbierane w koszach przeznaczonych
do tego celu.

§ 7.

Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jest do:
1) wyposażenia miejsca, w którym się ona odbywa, w odpowiednią ilość pojemników na

odpady oraz odpowiedniej liczby toalet,
2) uporządkowania terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy.

 § 8.

1. Właściciel  nieruchomości  ma  obowiązek,  z  zastrzeżeniem  ust.  2  przyłączenia
nieruchomości  do  sieci  kanalizacyjnej  lub,  w  przypadku  gdy  budowa  sieci
kanalizacyjnej  jest  technicznie  lub  ekonomicznie  nieuzasadniona,  wyposażenia
nieruchomości w  zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w  przydomową
oczyszczalnię  ścieków  bytowych,  spełniające  wymagania  określone  w  przepisach
odrębnych.

2. Przyłączenie  nieruchomości  do  sieci  kanalizacyjnej  nie  jest  obowiązkowe,  jeżeli
nieruchomość  jest  wyposażona  w  przydomową  oczyszczalnię  ścieków  spełniającą
wymagania określone w przepisach odrębnych . 



Rozdział 4

Selektywna zbiórka wytwarzanych odpadów

§ 9

1. Gmina  Rejowiec  Fabryczny  wprowadza  obowiązek  selektywnego  zbierania
wytwarzanych odpadów.

2. Właściciel nieruchomości i przedsiębiorca przystępujący do selektywnego  zbierania
odpadów  komunalnych  zobowiązany  jest  do  przestrzegania  wymagań  określonych
w rozporządzeniu  Ministra  Gospodarki  i  Pracy z  dnia  25  października  2005 r.  w
sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U.
Nr 219, poz. 1858).

3. W rejonach zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej należy prowadzić selektywne
zbieranie odpadów w oparciu o punktowy system zbiórki i worki indywidualnie :

1) odpady komunalne – typowy pojemnik na odpady;
2) makulatura,  opakowania  papierowe,  papier  i  tektura  –  pojemnik  metalowy

(niebieski), worek niebieski;
3) szkło kolorowe – pojemnik metalowy zielony, worek zielony;
4) tworzywa sztuczne, folie, PE  - pojemnik metalowy żółty, worek żółty;
5) metale, puszki aluminiowe  – pojemnik metalowy szary, worek szary.

4. Właściciel  nieruchomości,  na  terenie  której  w wyniku pielęgnacji  zieleni  powstają
odpady roślinne,  zobowiązany jest  do  ich  selektywnego zbierania  i  przekazywania
przedsiębiorcy,  o  którym mowa w §  3  pkt  10.  Z  obowiązku  zwolnione  są  osoby
fizyczne dokonujące kompostowania odpadów roślinnych we własnym zakresie i na
własne potrzeby, w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia.

5. Odpady  wielkogabarytowe  zbiera  się  w  wyznaczonym  miejscu  na  terenie
nieruchomości,  służącym  do  zbierania  odpadów  komunalnych,  w  sposób  nie
utrudniający korzystania z nieruchomości  przez osoby trzecie i umożliwiający łatwy
dostęp przedsiębiorcy odbierającemu odpady.

6. Odpady z remontów, prowadzonych we własnym zakresie, zbiera się w workach lub
kontenerach  wynajętych od  przedsiębiorcy odbierającego odpady,  w  wyznaczonym
miejscu na terenie nieruchomości, służącym do zbierania odpadów komunalnych.

7. Zabrania  się  wyrzucania  odpadów  niebezpiecznych  oraz  zużytego  sprzętu
elektronicznego  i  elektrycznego do  odpadów komunalnych.  Odpady niebezpieczne
oraz  sprzęt  należy  przekazać  uprawnionemu  podmiotowi  w  ustalonym  terminie
z wyznaczonego przez właściciela nieruchomości miejsca na terenie nieruchomości,
służącego do zbierania odpadów komunalnych. Dopuszcza się możliwość dostarczenia
przez  właściciela  nieruchomości  odpadów  niebezpiecznych  i  sprzętu  do  Punktów
Zbiórki  Odpadów  Niebezpiecznych  i  Zużytego  Sprzętu  Elektronicznego
i Elektrycznego.

Rozdział 5

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych

§ 10.



Częstotliwość odbierania z nieruchomości poszczególnych rodzajów odpadów powinna być
dostosowana do ilości wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż :

1) dla odpadów komunalnych – raz na miesiąc,
2) dla odpadów wielkogabarytowych – raz na kwartał ,
3) dla zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – raz na kwartał ,
4) dla odpadów niebezpiecznych – raz na kwartał .

§ 11.

1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach i  koszach na odpady komunalne: śniegu,
lodu,  gorącego  popiołu  i  żużlu,  gruzu  betonowego,  szlamów,  odpadów
niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego a także odpadów
wynikających z działalności gospodarczej.

2. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach jakichkolwiek odpadów.

§ 12.

Właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości
ciekłych ze  zbiornika  bezodpływowego, z  częstotliwością  ustaloną ze stacją  zlewną przez
przedsiębiorcę, o którym mowa w § 13 oraz odpowiednio do poboru wody wynikającego ze
wskazań wodomierza .

§ 13.

Właściciel nieruchomości zapewnia wykonanie obowiązków, o których mowa w § 10 i 12,
poprzez  zawarcie  umowy z  przedsiębiorcą  posiadającym zezwolenie  na  prowadzenie  tego
rodzaju działalności. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania, przez
okres jednego roku, dowodów potwierdzających wykonanie powyższych usług.

§ 14.

Właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  do  udzielenia  informacji  związanych
z  odbieraniem  odpadów  komunalnych  i  usuwaniem  nieczystości  ciekłych  oraz  do
przedstawiania do wglądu dokumentów, o których mowa w  § 13 , podmiotom posiadającym
stosowne upoważnienia, wynikające z przepisów prawa.

Rozdział 6

Inne wymagania i postanowienia wynikające z planu gospodarki odpadami

 § 15.



1. Niesegregowane odpady komunalne, które nie mogą być poddane odzyskowi, należy
składować  na  Składowisku  Odpadów Komunalnych  w  Srebrzyszczu,  Gm.  Chełm.
Dopuszcza się składowanie odpadów komunalnych na Składowisku w Pawłowie do
czasu zakończenia jego rekultywacji i zamknięcia.

2. Odpady  roślinne  należy  przekazywać  do  kompostowni  Zakładu  Przetwarzania
Odpadów  Komunalnych  Regionu  Chełma  w  Srebrzyszczu,  Gmina  Chełm  lub  do
dalszego przerobu realizowanego przez uprawnione podmioty.

3. Odpady  z  selektywnej  zbiórki  z  terenu  Gminy  należy  przekazywać  do  Sortowni
Zakładu  Przetwarzania  Odpadów  Komunalnych  Regionu  Chełma  w  Srebrzyszczu,
Gm. Chełm.

4. Odpady  wielkogabarytowe  należy  przekazywać  do  Stacji  Demontażu  Odpadów
Wielkogabarytowych  Zakładu  Przetwarzania  Odpadów  Komunalnych  Regionu
Chełma w Srebrzyszczu, Gm. Chełm, bezpośrednio lub za pośrednictwem Gminnego
Punktu Czasowego Magazynowania Odpadów.

5. Odpady z remontów należy przekazywać do Punktu Przerobu Odpadów Budowlanych
Zakładu  Przetwarzania  Odpadów  Komunalnych  Regionu  Chełma  w  Srebrzyszczu,
Gm.  Chełm,  bezpośrednio  lub  za  pośrednictwem  Gminnego  Punktu  Czasowego
Magazynowania Odpadów

6. Nadwyżki mas ziemi z wykopów z robót budowlanych i awarii na sieci infrastruktury
technicznej  należy  przekazywać  na  Składowisko  Odpadów  Komunalnych
w Srebrzyszczu,  Gm.  Chełm.  Dopuszcza  się  czasowo  składowanie  nadwyżek mas
ziemi  na  istniejących  gminnych  składowiskach  odpadów  do  chwili  uruchomienia
Zakładu  Przetwarzania  Odpadów  Komunalnych  Regionu  Chełma  w  Srebrzyszczu,
Gm. Chełm, bądź do chwili ich zamknięcia.

7. Odpady niebezpieczne należy przekazywać do magazynu Odpadów Niebezpiecznych
Zakładu  Przetwarzania  Odpadów  Komunalnych  Regionu  Chełma  w  Srebrzyszczu,
Gm.  Chełm,  bezpośrednio  lub  za  pośrednictwem  Gminnych  Punktów  Czasowego
magazynowania Odpadów. Dopuszcza się dostarczenie przez osoby fizyczne odpadów
do Gminnych Punktów Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych.

            Odpady zawierające azbest należy przekazywać na Składowisko Odpadów   
            Azbestowych w Srebrzyszczu, Gm. Chełm, za pośrednictwem podmiotów 
            posiadających stosowne uprawnienia w zakresie wytwarzania i transportu odpadów 
            azbestowych.

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do Zbiorczego Punktu
Zużytego  Sprzętu  Elektronicznego  i  Elektrycznego  w  Srebrzyszczu,  Gm.  Chełm,
bezpośrednio  lub  za  pośrednictwem Gminnych Punktów Zbiórki  Zużytego Sprzętu
Elektronicznego i  Elektrycznego. Dopuszcza  się dostarczanie  przez  osoby fizyczne
zużytego  sprzętu  do  Punktów  Zbiórki  Zużytego  Sprzętu  Elektronicznego
i Elektrycznego lub przy zakupie nowego sprzętu do punktu sprzedaży.

Rozdział 7

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§  16.



1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań,
aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia.

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej
opieki, a w  szczególności nie pozostawiania ich bez nadzoru.

 § 17.

1. Utrzymujący psy są zobowiązani do:
1) prowadzenia  psa  na  uwięzi,  a  ponadto  psa  rasy  uznawanej  za  agresywną

zgodnie  z  rozporządzeniem  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji
z  dnia  28   kwietnia  2003  r.  w  sprawie  wykazu  ras  psów uznawanych  za
agresywne  (  Dz.  U.  Nr  77,  poz.  687)  lub  zagrażającemu   otoczeniu,  do
nałożenia  kagańca;  w  miejscach  mało  uczęszczanych  dopuszcza  się
prowadzenie psa bez smyczy, pod warunkiem, że pies ma nałożony kaganiec, a
właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem;

2) nie  wprowadzania psów na teren  placów zabaw i  piaskownic dla dzieci,  a
także na kąpieliska;

3) nie  wprowadzania  psów  do  budynków  użyteczności  publicznej  i  obsługi
ludności, w szczególności do urzędów, zakładów opieki zdrowotnej i opieki
społecznej,  szkół  i  placówek  wychowawczych,  placówek  kulturalno  –
oświatowych; zakaz nie dotyczy psów przewodników;

4) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej psa;
5) usuwania zanieczyszczeń, pozostawionych przez psy; obowiązek nie dotyczy

osób niewidomych, korzystających z psów przewodników.
2. Szczepienia ochronne psów określają odrębne przepisy.
3. Zasady przewożenia zwierząt środkami komunikacji zbiorowej określają przewoźnicy

świadczący te usługi.

 § 18.

Utrzymujący  gady,  płazy,  ptaki  i  owady  w  lokalach  mieszkalnych  lub  użytkowych
zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.

§ 19.

Ochrona  przed  bezdomnymi  zwierzętami  lub  pozostawionymi  czasowo  bez  opieki
realizowana  jest  przez  Gminę  poprzez  interwencyjne  ich  wyłapywanie  oraz  zapewnienie
opieki i schronienia wyłapanym zwierzętom. 

Rozdział 8

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji
rolniczej i nieruchomościach nie stanowiących gospodarstw rolnych.

§ 20.



1. Na  terenach  wyłączonych  z  produkcji  rolnej  dopuszcza  się  utrzymanie  zwierząt
gospodarskich pod następującymi warunkami:

1) posiadania  budynków  gospodarskich  przeznaczonych  do  hodowli  zwierząt
spełniających wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U.
z 2003 r.,  Nr 207, poz. 2016  z późn. zm.);

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem
zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona.

Rozdział 9

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§  21.

1. Właściciele wszystkich nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji
dwa razy w roku.

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji:
1) termin wiosenny – od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia,
2) termin jesienny – od dnia 1 września do dnia 30 września.

Rozdział 10

Przepisy końcowe

 § 22.

Kontrolę i egzekwowanie przepisów regulaminu powierza się podmiotom, o których mowa
w § 14.

§ 23.

Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie, podlega karze grzywny zgodnie
z art. 10  i ust. 2a ustawy.


